
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

1.  Smluvní strany  

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 87535621/0710  

(dále také „poskytovatel“)  

a 

Nemocnice Blansko 

se sídlem Sadová 1596/33, 678 01 Blansko 

zastoupená MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou 

IČO: 00386634, DIČ: CZ00386634 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., č. ú. 632109514/0600 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Pr 1603  

(dále také „příjemce“)  

(dále společně jako „smluvní strany“) 

mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí finančních prostředků  
(dále jen „smlouva“): 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele převést účelový příspěvek jemu poskytnutý Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky (dále jen „MZ“) příjemci, a to za účelem zajištění provozu regionálních pracovišť 
Národního onkologického registru (dále jen „NOR“) v souladu s metodikou Ústavu zdravotnických informací  
a statistiky ČR verze 010_20180817_1 (dále jen „metodika“). 

3. Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje zajistit: 

a) využití poskytnutých finančních prostředků z účelového příspěvku MZ do 31. 12. 2023 na náklady spojené  
se zajištěním provozu NOR v rozsahu dle metodiky,  

b) podání písemné zprávy poskytovateli o využití poskytnutých prostředků nejpozději do 31. 1. 2024, 

c) vrácení nejpozději do 31. 1. 2024 poskytovateli všech poskytnutých prostředků, které nebyly využity za výše 
sjednaným účelem. 

4. Povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje, že návazně na sdělení MZ, které je součástí této smlouvy jako příloha č. 1, převede 
příjemci z účelového příspěvku MZ částku 90.000,- Kč, a to na výše uvedený bankovní účet příjemce  
do 10 dnů od uzavření smlouvy. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou obě strany. 

5.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis v případě, 
že bude podepsána v listinné podobě. Pokud je smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

5.3. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy 
odstoupit. Účinky odstoupení nastanou v den doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

5.4. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit smlouvu, smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod 
(dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí poskytovatel. 



5.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5.6. Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 31/7/2023 

 

 

 

 

V Blansku dne 18/8/2023 

__________________________________ __________________________________ 

Za poskytovatele: 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

Za příjemce: 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 

ředitel Masarykova onkologického ústavu ředitelka Nemocnice Blansko 

  

  

  

  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

ředitel odboru přímo řízených organizací

Praha 27. června 2023 
Č. j.: MZDR 18920/2023-14/0PŘ

■ ■ ■ ■ ■ ■ I

MZDRX01OPKC8

Národní onkologický registr -  finanční prostředky pro rok 2023

Vážený pane řediteli,

tímto Vám sděluji výši účelového příspěvku na provoz regionálních pracovišť Národního 
onkologického registru pro rok 2023, rozpočtové odvětví 352700 -  5331 -  4001, 
v závislosti na celkovém počtu hlášení novotvorů za rok 2019-2021, a to v celkové výši 
2 940 174 K č -

Jihomoravský kraj - 1  054 216 Kč,

Liberecký kraj -  527 319 Kč,

Kraj Vysočina -  624 759 Kč,

Zlínský k r a j - 733 880 Kč.

Rozdělení finančních prostředků na případná jednotlivá regionální pracoviště konzultujte 
s kontaktní osobou na ÚZIS 

S pozdravem

podepsáno elektronicky

Vážený pan
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.
ředitel
Masarykův onkologický ústav 
Žlutý kopec 7 
656 53 Brno

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 I I I ,  e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Příloha č. 1 


